
 

Ú S T A V N Í  S O U D  

 
J O Š T O V A  8 ,  6 6 0  8 3  B R N O  

 

 

Tel.: 542 16 2111, fax: 542 16 1309 

podani@usoud.cz 

 

 

Vážený pan 

… 

 

              V Brně dne 13. února 2023      

            Č. j.: SPR. ÚS 272/23-2 INF 

 

Vážený pane …, 

Ústavnímu soudu České republiky byla dne 27. ledna 2023 doručena Vaše žádost 

o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

ve znění pozdějších předpisů.  

V návaznosti na první bod Vaší žádosti bylo v databázi rozhodnutí Ústavního soudu 

NALUS dohledáno několik rozhodnutí, která by mohla vyhovovat Vašim požadavkům. 

Jedná se o usnesení Ústavního soudu spisové značky II. ÚS 1401/07 ze dne 25. 10. 2007, 

usnesení spisové značky II. ÚS 709/02 ze dne 30. 3. 2004, usnesení sp. zn. I. ÚS 1971/13 

ze dne 2. 12. 2014. Dále se nesprávnou protokolací výpovědi svědka zabýval Ústavní 

soud v nálezech sp. zn. I. ÚS 36/08 ze dne 25. 8. 2008 a sp. zn. III. ÚS 501/04 ze dne 

3. 3. 2005.  

K druhému bodu Vaší žádosti – tedy „podjatosti svědka“ v kombinaci s trestním 

řízením bylo v databázi NALUS vyhledáno zejména usnesení sp. zn. IV. ÚS 104/20 

ze dne 14. 4. 2020. Pokud jde o termín „věrohodnost svědka“ v kombinaci s trestním 

řízením bylo v databázi NALUS vyhledáno celkem 70 rozhodnutí. Není ovšem 

povinností Ústavního soudu na základě žádosti o informace jednotlivá rozhodnutí 

hodnotit a zjišťovat, které by asi nejlépe vyhovovalo požadavkům žadatele. Ústavní soud 

zveřejňuje všechna svá rozhodnutí právě prostřednictvím databáze NALUS. Tato 

databáze, sloužící pro poskytování informací o rozhodovací činnosti Ústavního soudu 

v souladu se zákonem č. 182/1993 Sb., o Ústavním soudu, ve znění pozdějších předpisů 

a k naplnění práva veřejnosti na informace dle čl. 17 Listiny základních práv a svobod, je 

pravidelně aktualizována a umožňuje veřejnosti pomocí pokročilých analytických funkcí 

pohodlné vyhledávání dle několika možných kritérií či jejich kombinací. Uvádím proto 

příkladem pouze několik spisovým značek v úvahu připadajících nálezů Ústavního 

soudu. Jedná se o nález sp. zn. II. ÚS 1959/22 ze dne 20. 9. 2022, nález sp. zn. I. ÚS 

1365/21 ze dne 22. 2. 2022, nález Pl. ÚS 110/20 ze dne 27. 7. 2021, nález IV. ÚS 2585/13 

ze dne 20. 7. 2016 a nález sp. zn. IV. ÚS 569/11 ze dne 12. 7. 2011. 

S pozdravem 

 

 

               JUDr. Vlastimil Göttinger, Ph.D. 

                generální sekretář Ústavního soudu  

 

 

           


